



Gmundner Molkerei reg. Gen. mbH
4810 Gmunden, Theresienthalstr. 16

PRODUKTSPEZIFIKATION

Raclette



Ausgabe 11-2012

1. BESCHREIBUNG

Raclette ist ein halbharter Schnittkäse aus pasteurisierter Milch. Die Oberfläche wird während der Reifung mit speziellen Rotschmierkulturen behandelt.

2. ZUTATEN

Zutaten: Pasteurisierte Milch

3. LAGERUNGSBEDINGUNGEN

Gekühlt lagern (3-9°C)

4. ERNÄHRUNGSHINWEISE

	Pro 100 g	Pro Portion (30 g)	% GDA (30 g)
Brennwert	1602kJ / 386kcal	481kJ / 116 kcal	6%
Fett	31 g	9,3 g	13 %
davon gesättigte Fettsäuren	22 g	6,5g	33 %
Kohlehydrate	0 g	0 g	0 %
davon Zucker	0 g	0 g	0 %
Eiweiß	26 g	7,8 g	16%
Salz	1,7 g	0,51 g	9 %

5. SENSORISCHE ANFORDERUNGEN

- 5.1 Aussehen: strohgelb bis mattgelb
- 5.2 Konsistenz: schnittfest, geschmeidig, schmelzend
- 5.3 Geruch: mild-aromatisch bis pikant
- 5.4 Geschmack: mild-aromatisch bis pikant

6. ANALYTIK

- 6.1 Wassergehalt: 42 - 46 %
- 6.2 FIT: 50 %
- 6.3 Wff 61

7. MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN

- 7.1 Salmonellen negativ/25g
- 7.2 Listeria monocytogenes negativ/25g
- 7.3 Coliforme ≤ 10.000 KBE/g +3.000
- 7.4 Escherichia Coli ≤ 100 KBE/g

8. LEBENSMITTELRECHTLICHE ANFORDERUNGEN

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen von Österreich und der EU in der jeweils gültigen Fassung und wurde ohne Anwendung eines GVOs im Laufe der Herstellung, unabhängig von der Nachweisbarkeit im Endprodukt hergestellt.

9. ALLERGENE

Milchprodukt

Gmundner Molkerei reg. Gen. mbH
4810 Gmunden, Theresienthalstr. 16

Telefon: 0043(0)7612 782-0
Fax: 0043(0)7612 782-39
Office@gmundner-milch.at